
RESOLUCION DCS 092/2022 
        Bahía Blanca, 23 de marzo de 2022 

 

VISTO 

El convenio colectivo de trabajo (Decreto 1246/15) que en su artículo 73° hace 

referencia a los mecanismos de ingreso y ordinarización de los docentes universitarios. 

La Resolución CSU 550/01 que reglamenta las designaciones directas de los 

docentes de la UNS; y 

 

Y CONSIDERANDO: 

Que por Resolución DCS 522/21 se designa en forma directa a la docente Bioq. 

Mariana Lobo (Legajo 11128 - DNI 23.574.473) en el cargo de Asistente de Docencia 

con dedicación simple con destino al Area Clínica Tutoría de ABP, a partir del 1º de 

enero de 2022 y hasta el 30 de junio de 2022, sin perjuicio de su cese por sustanciación 

del correspondiente llamado a concurso público y toma de posesión en el mismo. 

Que es necesario también realizar el llamado a concurso cerrado para ordinarizar 

la designación docente; 

Lo aprobado en sesión plenaria 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: Llamar a concurso ordinario cerrado para la cobertura del cargo 

docente ocupado por la docente Marisa Manganaro o (DNI: 18.277.150 – Legajo 

12583), y que a continuación se detalla: 

 

CANT. CARGO Dedicación Área -Disciplina 

Asignatura 

Carrera 

1 Asistente 

(Nº 21028960) 

Simple 

 

Área Clínica 

Tutora de ABP 

Medicina 

 

 

ARTÍCULO 2°: Designar al siguiente Jurado que intervendrá en el presente llamado: 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



 

JURADO TITULAR JURADO SUPLENTE 

Dra. María Gabriela Sica Dra. María Inés Prat 

Dra. Elena Visciarelli Méd. Ana Espiniza 

Mg. Claudia González Méd. Germán Ramallo 

 

ARTICULO 3º: Designar a los siguientes veedores por cada claustro: 

 

            Veedor por el claustro Profesores: Méd. Mg. Carlos Wisniowski 

 Veedor por el claustro Auxiliares de Docencia: Dra. Viviana Randazzo 

 Veedor por el claustro de Alumnos: Zahira Allendorf 

 

ARTICULO 4º: La fecha, horario y lugar de inscripción se publicarán en la página Web 

de la UNS. 

RTICULO 5º: Regístrese, agréguese al expediente 1016/22 y dése a publicidad a través 

de la página Web de la UNS. Cumplido, resérvese. 

 

 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


		2022-03-28T18:05:22-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2022-03-28T20:28:32-0300
	BADR Pablo Juián




